[image: image1.png]

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

   21.02.2023                                с. Каратузское                                  №18-182
Об утверждении отчета об итогах выполнения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Каратузский район» за 2022г.

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Каратузского районного Совета депутатов от 19.02.2019 № 24-200 «Об утверждении положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Муниципального образования «Каратузский район», решением  Каратузского районного Совета депутатов от 20.07.2022 № 14-141 «О внесении изменений в решение Каратузского районного Совета депутатов от 19.02.2019 № 24-200  «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Муниципального образования «Каратузский район»», решением Каратузского районного Совета депутатов от 22.02.2022 № 10-102 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2022 гг.», руководствуясь Уставом  Муниципального образования «Каратузский района»  Каратузский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об итогах выполнения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Каратузский район» за 2022г., согласно приложению.
         2.Решение вступает в силу в день,  следующий за днем его официального опубликования в  периодическом печатном издании «Вести Муниципального образования «Каратузский район»».

	И.о. председателя  районного

Совета депутатов

____________ М.А. Фатюшина
	      Глава района

      _____________ К.А. Тюнин

Приложение
 к решению Каратузского
 районного Совета депутатов

                                           от «21» февраля 2023 года №18-182.

Отчет
об итогах выполнения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Каратузский район» за 2022г.
1.Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Каратузского района, приватизированных в прошедшем году, приватизация которых установлена  решением Каратузского районного Совета депутатов от 22.02.2022 № 10-102 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2022 гг.».

	№

п/п
	Наименование и характеристика

имущества,
	адрес
	Срок реализации
	Способ приватизации
	Цена продажи

	Объекта

(руб.)
	Земельного участка (руб.)
	итого

	1
	Нежилое здание, кадастровый номер 24:19:1203001:204, год завершения строительства 1962, площадь 294,7,

расположенный на  земельном участке, кадастровый номер 24:19:1203001:467, площадью 1416 кв. м, вид разрешенного использования- производственная деятельность.

	Красноярский край, Каратузский р-н,

с. Черемушка,

ул. Ленина,  д.7б, Российская Федерация, Красноярский край, Каратузский муниципальный район, сельское поселение, Черемушинский сельсовет, Черемушка село, Ленина улица, земельный участок 7И
	28.12.2022
	аукцион
(единовременный платеж)
	97000
	81000
	178000